
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
348
Data
04-10-18

Oggetto:CANONI PER CONCESSIONI DEMANIALI SU FIUME CORNO -
FOSSO LA VALLE - FOSSO CUCCARO - LIQUIDAZIONE
ANNUALITA' 2018

N. 934 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quattro del mese di ottobre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.
Premesso:
che con deliberazione della Giunta Regionale é stata concessa l'autorizzazione a
realizzazione della copertura di un tratto del fosso di Cuccaro in Comune di Cascia
N.C.T. PARTITA SPECIALE 3 della superfice di mq. 54, per l'ampliamento della strada
com.le Molinella;
Che, la Giunta Regionale con atto deliberativo n̂ 4973 del 3.9.1980 ha autorizzato ai
fini idraulici questo Comune alla esecuzione di lavori di difesa spondale lungo il Fiume
Corno in Loc. Molinella in Casica Capoluogo.
Che con deliberazione della Giunta Regionale n̂ 4045 del 24.6.97 é stata concessa la
proroga per la regolarizzazione per i lavori di copertua tratto fosso di Cuccato in Cascia
loc. Via Porta Orientale, davanti Orsinelli,pratica n° 5401989/AUTOR
Che la Provincia di Perugia, ha rilasciato a questo Ente la prevista autorizzazione ai
sensi della lege 22/97, pratica Reg. n° 5402467/AUTOR, per un attraversamento in
Fosso la Valle loc. Palmaiolo;
Che, la Giunta Regionale con atto deliberativo n̂ 8976 del 11/11/94 ha autorizzato ai
fini idraulici questo Comune alla realizzazione di due passerelle sul fiume Corno, per
gli impianti sportivi area rivierasca.
Visto che la Regione dell’Umbria ha richiesto il pagamento dei canoni dovuti per
l’annualita’ 2018 per le concessioni su beni demaniali sopra riportate pari ad Euro
1.084,17;
Ritenuto di dover liquidare alla Regione dell'Umbria,mediante versamento in c/c IBAN
IT91Q0100003245320300031068, intestato a "Regione dell'Umbria – Perugia acceso
presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di Perugia" la somma di Euro
1.084,17, per pagamento per il pagamento dei canoni di concessione su beni demaniali
di cui sopra.
PRESO atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione della stessa é attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita

Area Lavori Pubblici - N. 348 del 04-10-2018 Pag. 1



determinazione.

D E T E R M I N A

1) di assumere impegno di spesa di EURO 728,75 , per il pagamento dei canoni per
concessione su beni demaniali ,a tutto il 2016 , pratica n° 5400029/AUTOR,- Pratica
Reg. n° 5402467/AUTOR, - pratica n° 5401989/AUTOR - Pratica Reg. n°
5400443/AUTOR,imputando la spesa al ex Cap. 2020 art 01 Cod. 10.05-1.03.02.07.999
del bilancio del corrente esercizio, ove risulta la necessaria capienza.

2 ) di assumere impegno di spesa di EURO 355,42 per il pagamento del canone, per
n̂ due passerelle sul fiume Corno in Cascia, impianti sportivi area rivierasca fiume,
annualità 2016, imputando la spesa al ex Cap. 1725 art 01 Cod. 109060400 " Contributi
per attraversamenti, canoni impianti sportivi  del bilancio del corrente esercizio, ove
risulta la necessaria capienza.

3) Di liquidare alla Regione dell'Umbria, la somma Euro 1.084,17, mediante
versamento in c/c IBAN IT91Q0100003245320300031068, intestato a "Regione
dell'Umbria – Perugia acceso presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di
Perugia" pagamento dei  canone demaniale a tutto il 31.12.18, pratiche n°
5400029/AUTOR,- pratica n° 5400154/AUTOR-  Pratica Reg. n° 5402467/AUTOR, -
pratica n° 5401989/AUTOR - Pratica Reg. n° 5400443/AUTOR

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
348

Area Lavori Pubblici - N. 348 del 04-10-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 15-10-18 al 30-10-18 Registro Albo pretorio n. 1652

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 15-10-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 348 del 04-10-2018 Pag. 3


